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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 24 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Udvidelse af ”noget for noget-ordningen” 

om tidlig prøveløsladelse af dømte m.v.) (L 174), som Folketingets Rets-

udvalg har stillet til justitsministeren den 4. maj 2011. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed

/

Ole Hasselgaard
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L 174 , endeligt svar på spørgsmål 24
Offentligt
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Spørgsmål nr. 24 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Udvidelse af ”noget for noget-

ordningen” om tidlig prøveløsladelse af dømte m.v.) (L 174):

”Hvad bliver det kortest mulige tidsrum, man kan komme til 
at afsone i, hvis ændringen af noget for noget-ordningen rea-
liseres. Svaret bedes angivet i antal dage.”

Svar:

Ifølge lovforslaget skal mindst 2 måneder af straffen være udstået, før 

den dømte kan blive løsladt på prøve i medfør af straffelovens § 40 a.

Straf fastsat i dage beregnes således, at hver dag er en kalenderdato. Straf 

fastsat i måneder beregnes således, at hver måned er en kalendermåned, 

mens straf fastsat i år beregnes således, at hvert år er et kalenderår uanset 

månedernes og årenes lidt forskellige længde.

Det betyder, at en måned er forløbet på den tilsvarende dato i den efter-

følgende kalendermåned. Findes den tilsvarende dato ikke i den senere 

kalendermåned, fordi denne er kortere, erstattes den med sidste dag i må-

neden. Dette fremgår af strafberegningsbekendtgørelsen. 

Hvis en dømt f.eks. skal afsone 4 måneders fængsel, og straffetidens be-

gyndelse er den 31. december, så har den dømte, såfremt der ikke skal 

ske afkortning for eventuel varetægtsfængsling, udstået 2 måneder af 

straffen den 28. februar.  Hvis datoen for beregningen derimod er den 31. 

januar, vil 2 måneder af straffen være udstået den 31. marts. 


